

Cycling Without Age
Vasbygade 10, 2450 København SV

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2023

CVR-nr. 36 65 53 05

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den
13. maj 2024.

Ole Kassow
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Bestyrelsespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Foreningsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Noter

Bestyrelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapporten for 2023 for Cycling Without Age.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med god regnskabsskik.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Ingen af foreningens aktiver er pantsat eller behæftet med ejendomsforbehold ud over de anførte, og der påhviler ikke foreningen eventualforpligtelser, som ikke fremgår af årsregnskabet.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af foreningens finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 13. maj 2024

Bestyrelse

Ole Kassow

Pernille Vedersø Bussone

Lars Christiansen

Søren Steffensen

Helga Øvsthus Tønder

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Foreningen Cycling Without Age blev stiftet 26. maj 2015. Foreningen har til formål at være kerne og paraplyorganisation for bevægelsen Cycling Without Age samt eje IP-rettighederne til denne. Dette søger foreningen realiseret ved at påvirke og ændre de systemer, der skaber social isolation og ensomhed og ved at hjælpe foreningens interessenter med disses aktiviteter på nationalt og lokalt niveau.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i året

Cycling Without Age kommer ud af 2023 med et underskud, der er større end i 2022, hvilket ledelsen anser som utilfredsstillende. Underskuddet skyldes primært et vigende salg af cykler i Copenhagen Cycles og dermed færre midler til Cycling Without Age.

Den økonomiske stabilitet og bæredygtighed sikres af et tæt samarbejde med Copenhagen Cycles, hvis primære formål er at støtte CWA økonomisk. Salget af cykler i 2023 var især påvirket af ændringer i tilskudsstrukturene i USA, hvor CMP-programmet først blev sat på pause i et halvt år for derefter at blive relanceret i en reduceret version, der ikke tillader køb af cykler. Inden for regnskabsåret var der således ikke nogen større implementeringsprojekter. Flere større ansøgninger primært til projekter i USA ligger til afgørelse hos fonde og myndigheder til realisering i 2024, hvis de bliver udvalgt.

I 2023 modtog CWA anden udbetaling ud af tre fra Fit For Life Foundation Awards på 33.333 EUR.

I 2023 havde Cycling Without Age igen fokus på det globale syd med en rickshaw, der blev sendt til Marokko.

Vi er fortsat involveret i at byde nye afdelinger velkomne, pleje vores partnerskaber med søsterorganisationer i andre lande, modtage udenlandske delegationer til København og samarbejde med medierne.

For at dæmme op for de vigende indtægter traf ledelsen i CWA både i slutningen af 2023 og i 2024 beslutninger om at reducere omkostningerne til lønninger.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke foreningens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
1 Nettoomsætning	433.516	509.585
2 Andre driftsindtægter	634.676	267.328
Indtægter i alt	1.068.192	776.913
3 Personaleomkostninger	-1.222.978	-592.634
4 Direkte omkostninger	-58.231	-105.142
5 Salgsomkostninger	-81.486	-42.327
Lokaleomkostninger	-29.000	0
6 Administrationsomkostninger	-143.782	-144.399
Omkostninger i alt	-1.535.477	-884.502
Resultat før finansielle poster	-467.285	-107.589
7 Finansielle indtægter	2.295	662
8 Finansielle omkostninger	-3.741	-3.531
Finansielle poster netto	-1.446	-2.869
Årets resultat	-468.731	-110.458
Forslag til resultatdisponering:		
Overført restandel af årets resultat til egenkapital	-468.731	-110.458
Disponeret i alt	-468.731	-110.458
Årets resultat	-468.731	-110.458
Likviditetsresultat i alt	-468.731	-110.458

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Omsætningsaktiver			
9	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.906	80.013
10	Andre tilgodehavender	14.448	40.079
	Periodeafgrænsningsposter	0	2.905
	Tilgodehavender i alt	<u>27.354</u>	<u>122.997</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.547</u>	<u>75.136</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>35.901</u>	<u>198.133</u>
	Aktiver i alt	<u>35.901</u>	<u>198.133</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital			
11	Overført resultat	-744.613	-275.881
	Egenkapital i alt	-744.613	-275.881
Gældsforpligtelser			
12	Leverandører af varer og tjenesteydelser	110.958	192.362
13	Anden gæld	669.556	281.652
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	780.514	474.014
	Gældsforpligtelser i alt	780.514	474.014
	Passiver i alt	35.901	198.133

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Nettoomsætning		
Omsætning	433.516	509.585
	<u>433.516</u>	<u>509.585</u>
2. Andre driftsindtægter		
Donationer	634.676	267.328
	<u>634.676</u>	<u>267.328</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.208.158	582.397
ATP	3.787	2.651
AER-bidrag	2.571	4.410
Regulering feriepengeforpligtelse	2.750	-4.756
Øvrige personaleomkostninger	5.712	7.932
	<u>1.222.978</u>	<u>592.634</u>
4. Direkte omkostninger		
Konsulenthonorar	52.300	49.188
Leje af driftsmidler	0	409
Øvrige direkte omkostninger	291	55.545
Donationer	5.640	0
	<u>58.231</u>	<u>105.142</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
5. Salgsomkostninger		
Restaurationsbesøg	0	3.267
Rejseomkostninger	9.929	21.695
Markesføring	14.493	96
Gaver og blomster	3.309	7.747
Mødeudgifter	0	1.522
Tab på debitorer	53.755	8.000
	<u>81.486</u>	<u>42.327</u>
6. Administrationsomkostninger		
Revisor	16.000	16.000
Regnskabs- og bogholderimæssig assistance	15.464	5.940
Forsikringer	11.788	9.755
Porto og gebyrer m.v.	3.257	2.061
Kontorartikler	0	1.050
Kontingenter	19.476	29.531
Bestyrelsesmøder og andre møder	10.430	0
Mindre anskaffelser	0	171
Web	61.187	72.158
Software	5.947	7.194
Telefon	233	539
	<u>143.782</u>	<u>144.399</u>
7. Finansielle indtægter		
Valutakursgevinster	2.289	662
Renteindtægt, debitorer	6	0
	<u>2.295</u>	<u>662</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
8. Finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	12	607
Valutakurstab	2.355	1.028
Renter, kreditorer	50	0
Renter, SKAT	1.324	1.896
	<u>3.741</u>	<u>3.531</u>
9. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Debitorer	12.906	125.013
Hensættelse til tab på debitorer	0	-45.000
	<u>12.906</u>	<u>80.013</u>
10. Andre tilgodehavender		
Moms	14.448	0
Skattekonto	0	16.384
Andre tilgodehavender	0	23.695
	<u>14.448</u>	<u>40.079</u>
11. Overført resultat		
Overført resultat primo	-275.882	-165.423
Årets overførte overskud eller underskud	-468.731	-110.458
	<u>-744.613</u>	<u>-275.881</u>
12. Leverandører af varer og tjenesteydelser		
Kreditorer	94.958	148.466
Skyldige omkostninger	16.000	43.896
	<u>110.958</u>	<u>192.362</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
13. Anden gæld		
Moms	0	63.130
A-skat	42.216	30.962
AM-bidrag	10.385	7.190
Feriepengeforpligtelse funktionærer	14.000	11.250
ATP	568	2.651
Samlet betaling	0	2.379
Skattekonto	37.902	0
Skyldige lønninger	318.000	0
Mellemregning Copenhagen Cycles	246.312	163.917
Mellemregning Cykling uden Alder	173	173
	<u>669.556</u>	<u>281.652</u>

Ole Kassow

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ole Kassow
Bestyrelsesmedlem
ID: 841a4685-08e0-4115-8faf-cf9c30fd3a23
Tidspunkt for underskrift: 23-05-2024 kl.: 15:16:02
Underskrevet med MitID



Ole Kassow

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ole Kassow
Dirigent
ID: 841a4685-08e0-4115-8faf-cf9c30fd3a23
Tidspunkt for underskrift: 23-05-2024 kl.: 15:16:02
Underskrevet med MitID



Pernille Vedersø Bussone

Navnet returneret af dansk MitID var:
Pernille Vedersø Bussone
Bestyrelsesmedlem
ID: f62ba4e5-81ff-45df-ba45-15c74e82108e
Tidspunkt for underskrift: 14-05-2024 kl.: 11:35:21
Underskrevet med MitID



Søren Steffensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Steffensen
Bestyrelsesmedlem
ID: d4b3ea26-37e1-4e69-80f6-e03b39c6b9f6
Tidspunkt for underskrift: 15-05-2024 kl.: 10:47:44
Underskrevet med MitID



Lars Christiansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lars Solbø Christiansen
Bestyrelsesmedlem
ID: f14f81e6-d840-47cc-9f73-97f2e1bf5e2c
Tidspunkt for underskrift: 14-05-2024 kl.: 08:38:53
Underskrevet med MitID



Helga Øvsthus Tønder

Navnet returneret af norsk BankID (NO) var:
Helga Øvsthus Tønder
Bestyrelsesmedlem
ID: c2ca64db-aa25-4027-aae9-32295362a4f9
Tidspunkt for underskrift: 15-05-2024 kl.: 23:15:42
Underskrevet med BankID (NO)



Hans Peter Hartzberg

Navnet returneret af dansk MitID var:
Hans Peter Hartzberg
Revisor
ID: bb7dea00-998f-41c6-ba17-91cf14e3d902
Tidspunkt for underskrift: 24-05-2024 kl.: 06:02:29
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.